

سناریوی نافرجام
چرا اسرائیل به دنبال جنگ است؟نقاش اسطوره‌ای
نشست شب کمال‌الملک برگزار شدفرابحران پایتخت
گزارش فرونشست خاک در تهران

انتصاب‌های روز اول

با حکم دکتر پزشکیان، عارف، معاون اول
و حاجی‌میرزایی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور شدند

یادداشت روز

اجماع ارکان

چرا معاون اولی دکتر محمدرضا عارف
امیدوارکننده استعلی اعطا
عضو حزب اتحاد ملت ایران اسلامی

بیستم خرداد ماه امسال، یعنی کمتر از ۲۰ روز مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری، دیداری انجام شد که در هیاهوی ایام پیش‌رو، کمتر به چشم ناظرین و تحلیلگران آمد و حتی تا حدودی فراموش شد. مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری پس از اعلام رسمی اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت شده به بنیاد امید ایرانیان و به دیدار محمدرضا عارف رفت. این دیدار به نظر می‌رسد که نخستین دیدار تنها نامزد تأیید صلاحیت شده جبهه اصلاحات بوده است که احتمالاً به خواست طرفین در رسانه‌ها منتشر شده است. چنانکه در همان روز، خبرگزاری‌های رسمی کشور با تیترو، متن و تصاویری یکسان، این رویداد را پوشش داده‌اند؛ و البته شاید کمتر کسانی از زمره‌ها و نجوای میان این دو شخصیت سیاسی و ملی و نیز احتمالات آینده، خبر و اطلاع یا حتی حدس‌وگمانی داشته باشند. پیش از یک ماه‌و نیم پرفرازونشیب و لبریز از بیم‌و امید از آن دیدار گذشته است و دکتر عارف پس از مراسم تنفیذ به عنوان معاون اول دکتر پزشکیان منصوب شد. اگرچه شواهد نشان می‌دهد که دیدار سیدمحمد خاتمی و مسعود پزشکیان در شب پیش از تنفیذ و در پاسستور به احتمال قریب به یقین، کاتالیزور این اقدام بوده است اما منطقی نیست که بتوان نطفه اولیه این تصمیم را مرتبط با دیدار بعد از ظهر ۲۰ خرداد ندانست. انتصاب محمدرضا عارف، پیش‌بینی می‌شد که واکنش‌های متفاوت و متضادی را برانگیزد که در یک بازه ۱۸۰ درجه‌ای، قابل چیدمان باشد و چنین نیز شد. در این میان من تصور می‌کنم، ذکر چند نکته بی‌مناسبت نیست.

دکتر پزشکیان به‌رغم داشتن تحصیلات و تخصص دانشگاهی و عالی؛ در فضای عمومی سیاسی کمتر چهره‌ای بروکراتیک از خود بروز داده است. او بیشتر علاقه‌مند بوده است، چهره‌ای مردمی و مردم‌گرا شناخته شود و حتی وقتی در حوزه تخصصی خود سخن می‌گوید عموماً به جنبه‌های اجتماعی آن نظیر احداث خانه‌های بهداشت و فعالیت‌های عام‌المنفعه اشاره می‌کند. روشن است که اداره کردن نهاد دولت نیازمند حضور چهره بروکرات و کارکنان به عنوان مکمل در کنار رئیس‌جمهور است. پیداست که برای چنین جایگاهی، انتخاب‌های چندانی وجود نداشت و شاید دکتر عارف به دلیل تجربه یک دوره معاون اولی در دوره اصلاحات در رأس آنها قرار بگیرد. از دیگر سو، افراد متعددی وجود ندارند که از یک سو بتوانند در این سطح ایفای نقش کنند؛ و از دیگر سو، هم مورد تأیید نظام سیاسی کشور در بالاترین سطوح باشند و هم، رهبر اصلاحات آقای سیدمحمد خاتمی آنها را گزینه دارای اولویت برای چنین جایگاهی بداند. به همین مناسبت من تصور می‌کنم، حضور دکتر عارف به عنوان شخصیتی ملی، دانشمند، دارای تجربه‌های گسترده و متنوع مورد اجماع کلیه ارکان؛ که از ویژگی‌های برجسته شخصیتی همچون هوشمندی و ذهنی منظم برخوردار است، چشم‌انداز امیدوارکننده‌ای در برابر ما گشوده است.

رئیس‌جمهور صادق

مراسم تنفیذ مسعود پزشکیان توسط رهبر انقلاب
و با حضور جمع کثیری از مسئولان و کارگزاران نظام برگزار شد

اول و دوم انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم ارائه و پس از قرائت متن حکم تنفیذ رئیس‌جمهور منتخب و سخنرانی رئیس‌جمهور پزشکیان، رهبر انقلاب به ایراد سخن پرداختند.

ادامه در صفحه ۲

کارگزاران نظام که بیش از ۲۵۰۰ نفر از مقامات کشوری و لشکری، رؤسا و اساتید حوزه و دانشگاه، نمایندگان اصناف مختلف، جمعی از خانواده‌های شهدا و سفرای کشورهای خارجی مقیم در تهران بودند در حسینیه امام خمینی برگزار شد؛ گزارشی از روند برگزاری دور

روز گذشته مسعود پزشکیان پس از برگزاری مراسم تنفیذ و دریافت حکم ریاست‌جمهوری خود توسط رهبری رسماً کار خود را در نهاد ریاست‌جمهوری آغاز و دفتر کار را از محمد مخبر تحویل گرفت. در مراسم تنفیذ که در حضور رهبر انقلاب و با شرکت جمعی از مسئولان و



خبر

انتصاب‌های روز اول

با حکم مسعود پزشکیان، محمدرضا عارف، معاون اول و محسن حاجی‌میرزایی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور شدند



رئیس‌جمهور پزشکیان روز گذشته ساعتی پس از تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری چهاردهم توسط رهبر انقلاب طی حکمی محمدرضا عارف را به عنوان معاون اول خود منصوب کرد. عارف سابق اجرایی قابل توجهی دارد و احتمالاً حضور او در کنار مسعود پزشکیان می‌تواند مشرک‌تر باشد. او سابقه نمایندگی تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس و رئیس فراکسیون امید در دوره دهم مجلس و عضویت در شورای عالی انقلاب فرهنگی را در کارنامه خود دارد. ضمن اینکه در مجلس دهم جزو سرلیست فهرست ۳۰ نفره «اتلاف فراگیر اصلاح‌طلبان؛ گام دوم» در تهران بود.

محمدرضا عارف همچنین در ۱۳۷۶ با انتخاب سیدمحمد خاتمی به عنوان سی‌وششمین وزیر پست، تلگراف و تلفن به کابینه دولت هفتم راه یافت و در سال ۱۳۷۹ به عنوان اولین رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و معاون رئیس‌جمهور منصوب شد. در دولت دوم اصلاحات نیز سمت معاون اول رئیس‌جمهور ایران را تا سال ۱۳۸۴ برعهده داشت. او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۹۲ ایران با شعار «معیشت، منزلت و عقلائیت» کاندیدا و تایید صلاحیت شد؛ اما چند روز قبل از رای‌گیری از شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران انصراف داد.

گفتنی است پس از پیروزی حسن روحانی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، وی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را به محمدرضا عارف پیشنهاد کرد اما عارف هیچ‌یک را نپذیرفت. وی هم‌اکنون با حکم رهبر انقلاب، عضو هیئت فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران و از ۲۵ اسفند ۱۳۸۱ عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است. پس از اینکه محمدرضا عارف رسماً به سمت معاونت مسعود پزشکیان منصوب شد، اصلاح‌طلبان و فعالان سیاسی به این موضوع واکنش‌های متفاوتی نشان دادند. محمد مخبر، سرپرست سابق ریاست‌جمهوری در پیامی، انتصاب محمدرضا عارف به سمت معاونت اول ریاست‌جمهوری را تریک گفتم و علی‌طیبنیا که زمزمه‌های معاون اولی‌اش در فضای مجازی پیچیده بود، در پیامی ویدیویی از این انتصاب حمایت کرد. در همین راستا محمدجواد ظریف نوشت: «بسیار خرسندم که دوست ۴۵ ساله و برادر بزرگوارم جناب آقای دکتر رضا عارف، دانشمند برجسته و سیاستمدار پرتجربه، پاکدست و معتدل مسئولیت معاون اولی را پذیرفته‌اند. امروز در حضور ریاست محترم جمهوری جلسه بسیار خوبی با دکتر عارف و دکتر طیبنیا و دوستان دیگر داشتیم و آخرین تصمیمات شورای راهبری و دیگر تحولات را بررسی کردیم. ضمن عرض تبریک، برای جناب دکتر عارف در این مسئولیت جدید توفیق هرچه بیشتر را خواهیم.»

احمد زیدآبادی هم در کانال تلگرامش این‌طور گفت که گویا انتخاب دکتر محمدرضا عارف به عنوان معاون اول دکتر پزشکیان نهایی شده است. برخلاف تصور رایج در بین بسیاری از اصلاح‌طلبان، به نظر من آقای عارف از همه گزینه‌های ممکن برای تصدی معاون اولی، مناسب‌تر است! همچنین عبدالله رمضان‌زاده نیز به این انتصاب واکنش نشان داد و در توییتهای خود نوشت: «دکتر عارف را سال‌هاست که می‌شناسم. سیاستمداری واقعین، تیزهوش، با افکار اصلاح‌طلبانه اما میانه‌رو و در عمل و دارای قدرت مدیریت تعارض‌های موجود در ساختار دولت. حافظه استثنایی او در یادآوری جزئیات مطروحه در مباحث و اخلاق نیک او در مدیریت تعارض‌ها در کشور موثر خواهد بود.»

همچنین با حکم دکتر پزشکیان، محسن حاجی‌میرزایی به‌عنوان رئیس دفتر رئیس‌جمهور منصوب شد. حاجی‌میرزایی در دولت دوازدهم از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ سمت وزیر آموزش و پرورش را برعهده داشت همچنین در دولت‌های یازدهم و دوازدهم از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ به‌عنوان دبیر هیات دولت فعالیت می‌کرد. او همچنین در سمت‌های رئیس مرکز ملی بهره‌وری ایران، مشاور و مدیرکل دفتر امور مدیران ارشد دفتر رئیس‌جمهور، معاون بررسی‌های دفتر هیات دولت نهاد ریاست‌جمهوری نیز فعالیت کرده است.

دولت بدون اختلاف

کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: فشار بین‌المللی بر ایران بسیار زیاد است و تحریم، یکی از همین فشارهاست که آثار آن را در زندگی مردم می‌بینیم. برای حل این مشکلات و مسائل، باید دولتی باشد که همه آن را قبول داشته باشند و به میدان بیایند؛ اعم از نمایندگان مجلس، احزاب و گرایش‌های مختلف تا اینکه با حمایت رهبری از دولت، ان‌شاءالله بتوانند مسائل و مشکلات مملکت را حل و فصل کنند.

بی‌طرفی وزارت کشور

احمد وحیدی، وزیر کشور: وزارت کشور تمام تلاش خود را انجام داد تا با توجه به فرامین مقام معظم رهبری مبنی بر امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت و با رعایت اصل بی‌طرفی و امانتداری فرآیند انتخابات را به پایان برساند. ۲۰۰ هزار نفر از ناظران شورای نگهبان در پای صندوق‌ها حضور داشتند و نمایندگان نامزدها پای صندوق‌ها و فرآیند جمع‌آوری در فرمانداری‌ها و وزارت کشور حضور داشتند.

۸۰ هیات خارجی در تحلیف

علیرضا سلیمی، سخنگوی هیات‌رئیس مجلس: حضور نزدیک به ۸۰ هیات خارجی از مقام‌های کشورها و سازمان‌های بین‌المللی مختلف و حضور ۳۰۰ میهمان خارجی تا این لحظه در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری قطعی شده است. هیات‌های خارجی متشکل از رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، معاون رئیس‌جمهور، معاون نخست‌وزیر، وزیر خارجه، نایب رؤسای مجالس و سایر مقامات است.

ادامه تیتربیک

رئیس‌جمهور صادق

از میانه رؤسای جمهوری ایران تنها دو رئیس‌جمهور پیشین در این مراسم حضور داشتند. سیدمحمد خاتمی و محمود احمدی‌نژاد غایب بودند و این درحالی است که از میان رؤسای جمهوری گذشته ۴ رئیس‌جمهوری دیگر به نام‌های سیدابراهیم رئیسی، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، محمدعلی رجایی و سیدابوالحسن بنی‌صدر فوت شده‌اند.

در ادامه این مراسم، متن حکم تنفیذ توسط حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدی‌گلپایگانی قرائت شد. رهبر انقلاب در این متن گفتند: «سیاس‌پسوردگار دانا و توانا را که بار دیگر ایران اسلامی را سرفراز و چهره ملت عظیم‌الشان را در رخشان ساخت؛ آزمون سرنوشت‌ساز انتخابات ریاست‌جمهوری به همت مردم و مسئولان در شرایط دشوار، با آرامش و متانت به سرانجام رسید و شخصیت برگزیده ملت برای ادای مسئولیتی بزرگ آماده گشت.»

ایشان همچنین یادآور شدند: «چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری پس از دوره ناتمام مانده رئیس‌جمهور فقید شهید، یکی از افتخارات ملت ایران و نشانه استقرار نظام پایدار اسلامی و حاکی از عقلائیت و متانت فضای سیاسی کشور است. نگاه به برخی پدیده‌های ناپسند در برخی از آزمون‌های مشابه در برخی از مناطق جهان، نشان‌دهنده برجستگی ایران و ایرانی است. اکنون اینجانب با تشکر از همه کسانی که در خلق این افتخار نقش آفریده‌اند به پیروی از ملت بزرگ، رای آنان به شخصیت فرزانه و صادق و مردمی و دانشمند جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به ریاست‌جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم و با دعا و آرزوی صمیمانه برای موفقیت ایشان، یادآوری می‌کنم که رای ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که مشی همیشگی ایشان در پی‌موندن صراط مستقیم اسلام و انقلاب برقرار باشد، ادامه خواهد داشت.»

چشم‌انداز ما کشوری توسعه یافته است

پس از قرائت حکم تنفیذ، رئیس‌جمهور پزشکیان سخنرانی کرد. او سخنانش را با یک بیت شعر از مولانا شروع کرد. (گر صید عدم شوی ز خود رسته شوی، ور در صفت خویش روی بسته شوی؛ می‌دان که وجود تو حجاب ره توست، با خود منشین که هر زمان خسته شوی.) رئیس‌جمهور با بیان این جمله که همچنان خاک پای ملت شریف ایران هستیم، گفت: مردم آگاهانه در این میدان پا نهادند و با رای خود به تغییر، بار سنگینی را در این شرایط خطیر بر دوش این حقیر نهادند. آنان که به من یا به نامزدهای رقیب رای دادند یا حتی از سر دغدغه‌مندی و نقد و اعتراض وارد عرصه انتخاب نشدند، انتظار تحول را پیش‌روی نظام، من و دولت آینده نهادند که زمان پاسخگویی از امروز عملاً آغاز می‌شود. او بر اینکه منتخب ملت از امروز رئیس‌جمهور می‌شود، تاکید کرد و افزود: اکنون رهبر معظم انقلاب با تنفیذ رای ملت و امضای حکم ریاست‌جمهوری این بنده کوچک خدا را رسماً مکلف به انجام مسئولیتی بزرگ در قبال همه ملت ایران فرمودند. منتخب ملت به موجب اصل ۱۱۳ قانون اساسی از امروز رئیس‌جمهور می‌شود و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود برعهده دارد.

پزشکیان بیان کرد: آنچه که مسئولیت قانون اساسی برعهده



مبتنی بازدارندگی همه‌جانبه و پیوستگی مردم و حکومت را از ویژگی‌های کشورمان دانست و بیان کرد: ایران در چشم‌انداز ما کشوری برخوردار از سلامت، رفاه، امنیت قضایی، فرصت‌های برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده به دور از فقر و تبعیض و بهره‌مند از محیط زیست مطلوب، اینترنر، مومن، رضایت‌مند، برخوردار از وجدان کاری، انضباط و روحیه تعاون و سازگاری اجتماعی و متعهد به روحیه انقلابی و شکوفایی ایران و مفتخر به ایرانی بودن است.

پشتوانه و رضایت مردم از نکات مهم است

نهمین رئیس‌جمهور ایران در ادامه سخنانش، همگرایی و قانون‌گرایی در منظومه حکومت را تنها راهی دانست که می‌توان به واسطه آن از بحران‌ها و تنگناهای پیش‌روی

کشور گذشت و امیدها و انتظارات به حق مردم را پاسخ داد. به اعتقاد مسعود پزشکیان، یک جامعه همگرا و قانون‌مدار می‌تواند شاهد قدرتمند شدن حاکمیت و قدرت‌یابی بیشتر جامعه را آماده کند و نقش تعاملی برای پیشرفت و توسعه کشور را رقم بزند. من و دولت آینده رسالت و مسئولیت‌مان برای رسیدن به این چشم‌انداز، تعهد به چشم‌اندازی است که رهبر انقلاب تعریف و سیاست‌های کلی است که ابلاغ فرمودند و قانون برنامه است که در مناظرات بر آن تاکید کردم. او پشتوانه و رضایت مردم را از نکات مهم برشمرد و با استناد به حدیثی گفت: دلیل اینکه ما درست خدمتگزار خواهیم بود یا نخواهیم بود این است که آیا مردم از ما راضی خواهند بود یا نخواهند بود. دو نوع رفتار را در قبال مردم باید براساس چشم‌اندازها و برنامه برای خودمان در نظر بگیریم و باید با تمام وجود به این مردم محبت و عشق بورزیم.

پزشکیان با استناد به نهج‌البلاغه که حضرت علی(ع) فرمودند نباید در مقابل مردم بایستیم اظهار کرد: خدمت به مردم باید سرلوحه زندگی ما و همه مدیران و وزیرانی باشد که ما انتخاب می‌کنیم و باید با تمام وجود به این مردم عشق بورزیم. این رفتار شخصی و باور ماست. وی با بیان اینکه موفقیت دولت در پاسخ مناسب به انتظارات مردم و ضرورت تحول و اصلاح امور کشور، توفیق نظام و نشانه دوراندیشی و اقتدار رهبر انقلاب است، گفت: از نظام حکمرانی کشور، نخبان و نهادهای مدنی، جریان‌های سیاسی و یکایک ملت شریف ایران می‌خواهم که دست‌به‌دست هم دهیم تا فضای احیای نشاط، امید و اعتماد امروز مردم برای آینده ایران پایدار بماند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ظلم این است که عده‌ای از دوستان و جناح خود را داشته باشیم و مردم را نداشته باشیم، اظهار کرد: بارها گفته‌ام در سلامت، شغل، جایگاه و تقسیم منابع، مراعات انصاف جزء اصولی است که باید به آن پایبند باشیم. به مردم و مقام معظم رهبری تعهد می‌کنم که برای مردم جز انصاف و عدالت راهی دیگر را نپوییم. قول می‌دهیم که بسا تمام وجودمان به این مردم خدمت کنیم، قول می‌دهیم که در راه شهیدان و کسانی که در راه مملکت جان خود را فدا کردند تا پای جای بایستیم. بازگشت کشور به جایگاه واقعی خود و عزت و افتخار جز با وحدت و قانون‌گرایی امکان‌پذیر نیست.

پزشکیان با بیان اینکه خاک پای ملت ایران هستم و می‌کوشم فرزند خلفی برای این ملت باشم، افزود: از رهبر معظم انقلاب و ملت شریف ایران که خالق فرصت‌های نو برای سربلندی ایران هستند، می‌خواهم مرا یاری کنند که بتوانم بخشی از نگرانی مردم را برای ایران کم کنم. من شریک دردهای مردم و پوینده راه پیشرفت و اعتلای ایران خواهم بود. وی در پایان بیان کرد: از شورای نگهبان، سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری و وزیر کشور که نقش عمده‌ای در برگزاری انتخابات داشتند، تشکر می‌کنم و سپاسگزار شخصیت‌های ملی و جریان‌های سیاسی اصولگرا، اصلاح‌طلب، تحول‌خواه، زنان، مردان، جوانان سراسر کشور و ایرانیان خارج کشور هستم که با حضور خود بر میزان مشارکت افزودند و مسئولیت جدیدی در برابر کارگزاران کشور نهادند. خدایا چنان کن سرانجام کار تو خشنود باشی ما رستگار....



هشدار پوتین

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در سالروز نیروی دریایی روسیه اعلام کرد که اگر آمریکا در آلمان سلاح مستقر کند، روسیه خود را از توقف خودخواسته استقرار موشک‌های کوتابرد و میان‌برد، آزاد و رها در نظر می‌گیرد. او گفت که در صورت استقرار تسلیحات آمریکایی در آلمان، تاسیسات مهم روسیه در دسترس موشک‌های آمریکا با مدت زمان پرواز حدود ۱۰ دقیقه خواهد بود که قابل قبول نیست.



اعتراف دیر هنگام

علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امور خارجه گفت که «ابتکار برجام یک سازوکار چندجانبه بود که هدف آن رفع تحریم‌ها بود. اصل این ابتکار درست بود و من بعید می‌دانم کسی مخالف آن باشد. بحث اصلی بر سر این است که آیا این ابتکار توانست منافع ما را تأمین کند یا نه». باید خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها را هم‌زمان دنبال و از تجربه‌ها برای بهبود شرایط استفاده کنیم.



طاعون در فرانسه

مسئولان پست دیزون فرانسه، کشف بسته پستی مشکوک برای ژرار دارمن، وزیر کشور فرانسه را تایید کردند و طبق بررسی‌های اولیه، بسته حاوی بودری سیاه‌رنگ بوده است. آزمایش‌های اولیه از سوی واحد هسته‌ای، رادیولوژیکی، بیولوژیکی، شیمیایی و مواد منفجره پلیس فرانسه انجام و مشخص شد که بسته مربوطه حاوی باکتری طاعون برای مسمومیت وزیر کشور فرانسه بوده است. هنوز دلیل ارسال پاکت مشخص نیست.

دیدگاه: گزارش خارجی

حاشیه‌نشینی مادورو؟

انتخابات ونزوئلا در حالی برگزار شد که مخالفان دولت وعده خصوصی شدن صنعت نفت را دادند

ونزوئلایی‌ها (یک‌شنبه) برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید تحت نظارت دقیق مخالفان، جامعه مدنی و بازیگران بین‌المللی به پای صندوق‌های رای رفتند. «نیکلاس مادورو»، رئیس‌جمهور کنونی ونزوئلا که به دنبال سومین دوره ریاست‌جمهوری است و رقیب اصلی او و نامزد اپوزیسیون، «ادموندو گونزالس اورتوئا» به طور گسترده به عنوان گزینه‌های مورد علاقه در نظر گرفته می‌شوند. مادورو ۶۱ ساله که از سال ۲۰۱۳ بر ونزوئلا حکومت می‌کند، متعهد است که «صلح و ثبات» را در این کشور حفظ کند. در حالی که دیپلمات سابق، ادموندو گونزالس اورتوئا، که توسط گروه اصلی مخالفان این کشور موسوم به «پلتفرم متحد دموکراتیک» و به دنبال ردصلاحت «ماریا ماجادو» نامزد قبلی انتخاب شد، متعهد است که صنعت نفت ونزوئلا را خصوصی کند و برای بازسازی بدهی ملی این کشور تلاش کند. بیش از ۶۳۵ ناظر بین‌المللی از جمله تیم‌هایی از کارشناسان همچنین ۶۵ متخصص از کمیسیون‌های انتخاباتی در سراسر جهان بر انتخابات ونزوئلا نظارت خواهند کرد. نظام حاکم چاووستا یک جنبش سیاسی با الهام از سوسیالیست‌هاست که تقریباً سه دهه پیش با انتخاب «هوگو چاوز» آغاز شد و تحت رهبری و حمایت نیکلاس مادورو ادامه یافت. اکنون مادورو در کنار ۱۰ نامزد ریاست‌جمهوری رقابت می‌کند و از میان آنها، شانس گونزالس از همه برای شکست دادن مادورو بیشتر است.

گونزالس، یک دیپلمات سابق ونزوئلایی تا ماه مه که رسماً جایگزین ماریا کورینا ماجادو در رقابت‌های انتخاباتی شد برای ونزوئلایی‌ها چهره‌ای ناشناخته بود. خانم ماجادو به دلیل تقلب و اتهامات فساد که بسیاری آن را تلاشی برای ممانعت از برگزاری انتخابات قانونی می‌دانستند از نامزدی برای ریاست‌جمهوری منع شد. ماجادو محافظه‌کار که سابقاً قانون‌گذار بود پس از پیروزی در انتخابات مقدماتی خود در ماه اکتبر، محبوبیت زیادی کسب کرده بود و حمایت او از گونزالس، او را به یک رقیب قوی در برابر مادورو تبدیل کرد. بحران طولانی مدت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی ونزوئلا میلیون‌ها نفر را به سمت فقر سوق داده و در نتیجه بزرگ‌ترین بحران آوارگی در جهان را ایجاد کرده است. تخمین زده می‌شود که ۸ میلیون ونزوئلایی به سایر نقاط آمریکای لاتین، ایالات متحده و سایر کشورها مهاجرت کرده‌اند. کشوری که زمانی از نظر اقتصادی مرفه بود، بزرگ‌ترین ذخایر نفت جهان را در خود جای داده است.

سوء مدیریت مالی این بخش در دوره مادورو همراه با تحریم‌های سختگیرانه اعمال شده توسط ایالات متحده در سال ۲۰۱۹ باعث ایجاد یک اثر دومینویی شده که منجر به فروپاشی اقتصاد ونزوئلا و شروع یک بحران انسانی مداوم شده که مردم را بدون دسترسی به غذا، مراقبت‌های بهداشتی و سایر نیازهای اولیه رها کرده است. بیش از ۸۰ درصد از مردم ونزوئلا در فقر زندگی می‌کنند. در این وضعیت، نظرسنجی‌ها شروع به نشان دادن کاهش حمایت از مادورو و نظام چاووستا کرده‌اند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر بر اینکه تحدید حدود در شش‌دانگ سه قطعه زمین مزروعی از ۷۳ اصله شامی اسبی ۱. آقای محبوب اسلامی شام اسبی بشناسه ملی ۱۴۶۳۴۲۱۷۱۰ فرزند اله شکر و یعقوب اسلامی شام اسبی به شناسه ملی ۱۴۵۱۰۱۵۷۰۴ فرزند اله شکر و یوسف اسلامی شام اسبی به شناسه ملی ۱۴۵۰۶۲۱۹۹۶ فرزند اله شکر به پلاک‌های ۲۷۵۸۰ و ۲۷۵۹۳ و ۲۷۵۹۴ فرعی از پلاک ۷۳ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت‌های ۳۹۷۱/۱۳ و ۱۸۲۸/۷۷ و ۲۸۷۵/۱۵ متر مربع، واقع در بخش ۳ اردبیل برابر آراء هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک اردبیل موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی تأیید مالکیت گردیده است و تاکنون تحدید حدود به عمل نیامده است فلذا طبق ماده ۱۱۳ این نامه قانون مزبور تحدید حدود پلاک مزبور پنج شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ راس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار می‌شود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتقافی و حدود آن مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز خواهد بود. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل رضا احمدیان

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۵/۲۱
۲۳۱

سناریوی نافر جام

به رغم رد هر گونه حمله به جولان از سوی حزب الله لبنان، مقامات اسرائیل همچنان بر طبل جنگ با بیروت می‌کوبند



فرهاد گلزاری
گروه بین‌الملل

عصر شنبه رسانه‌های اسرائیل اعلام کردند که بر اثر اصابت موشک به یک زمین ورزشی در منطقه مجدل الشمس واقع در بلندی‌های جولان ۱۴ نفر کشته و ۳۰ نفر زخمی شدند که بخشی از آنها را نوجوانان تشکیل می‌دادند. این خبر به انضمام ویدئوی انفجار حاصل از برخورد موشک به سرعت در فضای مجازی دست به دست سپس اخبار تکمیلی منتشر شد. در اخباری که در همان ساعات ابتدایی این حادثه منتشر شد عموماً حزب الله لبنان به عنوان عامل اصلی این واقعه به افکار عمومی داخل و خارج از اسرائیل معرفی شد و پس از چندین ساعت، شاهد آن بودیم که تحلیل‌های جهت‌دار و مهندسی شده به خروجی رسانه‌ها راه پیدا کرد که بسیاری از آنها شروع یک جنگ جدید میان ارتش اسرائیل و لبنان را نمایان می‌کرد اما مساله اصلی این بود که حزب الله لبنان تمام این گمانه‌زنی‌ها و برچسب‌زنی‌هایی که از سوی تل‌آویو و رسانه‌ها و مقامات آن مطرح شده بود را رد کرد.

این جریان در همان ابتدای امر به سرعت با انتشار بیانیتهای اعلام کرد که هیچ دخالتی در حمله به مجدل الشمس نداشته و ندارد و اساساً هرگونه اقدام نظامی در بلندی‌های جولان را تکذیب کرد. در همین راستا برخی از خبرنگاران رسانه‌های عربی که در منطقه حاضر بودند به گفت‌وگو با ساکنان منطقه پرداختند و بسیاری از آنها صراحتاً اعلام کردند که انفجار در زمین فوتبال، حاصل شلیک و برخورد موشک‌های پدافند هوایی گنبد آهنین بوده است. برخی از آن‌ها اعلام کردند که با چشمان خود دیدند، سامانه گنبد آهنین از سمت بلندی‌های «جبل شیخ» شلیک کرد و موشک پدافندی درست در وسط زمین فوتبال فرود آمد و موجب کشته شدن غیرنظامیان شده است. برخی دیگر از منابع خبری هم اعلام کردند که با چندین نفر از پرسنل امدادی در منطقه‌ای که موشک بدان اصابت کرده به گفت‌وگو نشستند اما آنها حاضر به بازگو کردن مشاهدات خود بنا به دلایل امنیتی نشده‌اند. در این راستا یک مقام آمریکایی هم به آکسیوس اعلام کرد که حزب الله لبنان به سازمان ملل اطلاع داده که حادثه مجدل شمس در نتیجه سقوط موشک پدافندی اسرائیل در یک زمین بازی فوتبال رخ داده است.

این مولفه‌ها را اگر کنار یکدیگر قرار دهیم به خوبی متوجه می‌شویم که تا به اینجای کار هیچ حمله‌ای از خارج به اسرائیل آن هم در شرایط بحرانی فعلی منطقه و علیه غیرنظامیان رخ نداده و صرفاً یک بزرگ‌نمایی رسانه‌ای را در این راستا شاهد هستیم که به صورت مشهود مهندسی شده و به نوعی در حال هدایت افکار عمومی است. آنچه به موازات این اقدامات رسانه‌ای باید مدنظر قرار بگیرد، اظهارات مقامات اسرائیل در خصوص موضوع مذکور است. به عنوان مثال یسرایل کاتز، وزیر خارجه اسرائیل در واکنش به حادثه مجدل شمس مدعی شد که «حزب الله از خطوط قرمز عبور کرده و ما در حال نزدیک شدن به جنگی همه جانبه با این جریان هستیم. بی‌شک ما در حال تاوان دادن هستیم اما حزب الله تاوان بزرگ‌تری خواهد داد».

همچنین بنی گانتس، عضو سابق کابینه جنگ اسرائیل با اشاره به حادثه مجدل شمس گفت «مطلوب این است که به حزب الله لبنان پاسخ سنگینی داده شود و اوضاع نباید اینگونه ادامه پیدا کند». یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل هم اعلام کرد که «کابینه نتانیاهو بی‌مسئولیت است. مأموریت آنها این است که اقدام کنند، نه اینکه آنچه که باید انجام شود را توضیح دهند؛ چراکه اظهارات مقامات کابینه اهانت به ساکنان شمال



اسرائیل است». آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ پیشین اسرائیل هم سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان را مسئول حمله مجدل شمس دانست و گفت که «زمان آن رسیده تا حزب الله بهای سنگینی پرداخت کند».

تندترین واکنش را بنسئیل اسموئیل، وزیر دارایی اسرائیل از خود نشان داد. او با انتشار پستی در حساب کاربری خود در ایکس (تویتر سابق) نوشت: سیدحسن نصرالله و کل لبنان باید بهای این حمله را پرداخت کند». او در ادامه خواستار ترور دبیرکل حزب الله لبنان شد!

بهبانه تراشی در دقیقه ۹۰

فارغ از مقامات سیاسی اسرائیل، مقامات نظامی و امنیتی آن هم به این واقعه واکنش‌های تند و تیزی داشتند. به عنوان نمونه موشه ارئیل، وزیر داخلی اسرائیل در خصوص حادثه مجدل شمس اعلام کرد که پاسخ به حمله جولان نمی‌تواند کمتر از پاسخ به حمله اخیر انصارالله به تل‌آویو باشد و باید با قدرت زیادی آن را جبران کرد.

همچنین هرتزی هالیوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل هم اعلام کرد که در صورت لزوم با تمام قدرت عمل خواهیم کرد و همه ابزار لازم را برای بازگرداندن ساکنان شمال (شهرک‌های هم‌مرز با جنوب لبنان) به خانه‌هایشان به کار خواهیم گرفت. یوآو گالاتنت، وزیر جنگ اسرائیل نیز حین بازدید از مجدل شمس مدعی شد که حزب الله لبنان مسئول این تراژدی است و هزینه آن را پرداخت خواهد کرد؛ چراکه روند عملیات پاسخ به حمله مجدل شمس را تعیین کرده‌ایم.

این اظهارات از این جهت اهمیت دارد که بدانیم در زمان وقوع این حادثه در جولان، نتانیاهو که از هفته گذشته برای دیدار با جو بایدن و سخنرانی در کنگره آمریکا به ایالات متحده سفر کرده بود، در واشنگتن حضور داشت و همین امر حتی باعث شد تا بسیاری از مخالفان وی علیه او دست به انتقاد بزنند. اما آنچه به موازات این فعل و انفعالات نظامی و اظهارات پر فراز و نشیب سیاسی باید مورد نظر قرار بگیرد این است که برخی از تحلیلگران در خارج از اسرائیل معتقد هستند که این حمله به نوعی می‌تواند یک سناریو یا «پلیتیک نافر جام» قلمداد شود. دلیل این امر هم تا حدودی می‌تواند به حضور نتانیاهو در واشنگتن مربوط شود. ناظران سیاسی اعتقاد دارند که نتانیاهو به رغم آنکه در سفر خود به آمریکا قصد داشت تا مدلی از حمایت جدید کاخ سفید را در واپسین روزهای دولت بایدن جلب کند، در نهایت موفق به این اقدام نشد. آنها اعتقاد دارند که تشویق ایستاده نمایندگان کنگره به نفع او تنها یک مانور رسانه‌ای و سیاسی برای نخست‌وزیر

با تمام این تفاسیر ارتش اسرائیل یک‌شنبه در پاسخ به حادثه ادعایی در جولان، شهرک‌های الخیام و روستاهای العباسیه، بیره، کفرکلا، برج شمالی و شهرک بقاع در جنوب لبنان را هدف حملات موشکی قرار داد و این موضوع نشان می‌دهد که سناریوچینی اسرائیل شاید در این مقطع علیه لبنان به انتهای خود نزدیک شود اما باید دید که آیا نتانیاهو همچنان بر استفاده از پلیتیک نافر جام خود پافشاری می‌کند یا خیر!

شفاف‌سازی در آخرین روز

بنیاد سینمایی فارابی پس از سه سال گزارش مالی خود را منتشر کرد

آمار و ارقام حمایتی سازمان سینمایی از فیلم‌های تولیدی سه سال اخیر سرانجام در آخرین روز فعالیت رسمی دولت سیزدهم منتشر شد تا گمانه‌زنی‌ها درباره دخل و خرج برخی فیلم‌های این سال‌ها شفاف شود.

پس از آنکه از سال ۱۳۹۹ انتشار گزارش‌هایی با عنوان شفاف‌سازی در سازمان سینمایی متوقف شد و برخلاف چند سال پیش از آن تقریباً هیچ نوع گزارش مالی و عملکردی از زیرمجموعه‌های سازمان سینمایی منتشر نشد، بنیاد سینمایی فارابی در انتشار عمومی این گزارش‌ها پیشگام شده و این انتظار هست که گزارش‌های شفاف‌سازی دیگر زیرمجموعه‌های این سازمان و نیز جشنواره‌های سینمایی برگزار شده در سه سال قبل هم منتشر شوند. البته همه اینها

به شرطی اتفاق می‌افتد که مدیران سازمان سینمایی خود را ملزم به انتشار چنین آمارهایی بدانند و با عملکردی که از خود در زمینه شفاف‌سازی نشان دادند، نمی‌توان انتظار داشت که آنان تمایلی به این کار داشته باشند.

گزارشی که بنیاد سینمایی فارابی منتشر کرده شامل سه بخش «قراردادهای پیش‌خرید فیلم‌های سینمایی در بخش تحقیق و نگارش فیلمنامه یا خرید حقوق و ریاست فیلم»، «قراردادهای تألیف ترجمه و پژوهش‌های کاربردی در بخش انتشارات» و «معرفی اسامی تأیید شده در شورای بررسی صلاحیت کارگردانی فیلم اول» می‌شود. آنچه در این گزارش مالی نیامده، صورت مالی جشنواره‌های کودک، هزینه سفرهای خارجی به بهانه

برگزاری چتر سینمایی و البته میزان هزینه جاری و پشتیبانی فارابی در این سه سال است. در عین حال مشخص نیست چرا برخی پروژه‌ها که حمایت هنگفت در تولید داشته‌اند، باز رقی قابل توجه بابت فیلمنامه گرفته‌اند؛ درحالی که در اغلب آنها فیلمنامه‌نویس همان کارگردان بوده و حتی نگردانند فیلمنامه‌نویس جداگانه استخدام کنند برآی بهبود متن.

طبق گزارش بنیاد فارابی، در این سه سال برای نگارش فیلمنامه در ژانرهای مختلف اجتماعی، مقاومت، پلیسی، کودک و نوجوان، کمدی، انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و تاریخی حمایت‌هایی صورت گرفته که در میان فیلمنامه‌هایی که هنوز به طور کامل به تولید نرسیده به برخی نویسنده‌های آنها همچون حسین قناعت (دختر برقی)، پوران درخشنده

(گهواره‌ای بر دوش)، محمدرضا ورزی (عطار نیشابوری)، لیلی عاج (نهنج یونس)، علی شاه‌حاتمی (تار و نار)، مهرداد غفارزاده (به رنگ آتش)، نفی نعمتی (دو روز و دو شب)، محمدرضا عرب (فاصله میان دو شلیک)، نادره ترکمانی (یادگاری)، علی قائم‌مقامی (سیاه‌چاله)، هانف علیمردانی (تلخ گندم)، بهروز شعبی (شب آخر)، احمدرضا معتمدی (هویت) و دانش اقباشاوی (آرزاتین) می‌توان اشاره کرد.

نگران‌کننده اینکه بخش عمده تولیدات مورد حمایت فارابی انگار از طراحی اقتصادی لازم برای بازگشت سرمایه برخوردار نبوده‌اند به جز موارد معدود، اغلب با اکران نشده‌اند یا در اکران شکست خورده‌اند یا اینکه پیش از اکران به تلویزیون فروخته شده و روی آنتن رسانه ملی رفتند!



طبق آمار و ارقام گزارش فارابی، از اسفند ۱۳۹۹ برای پیش‌خرید مالکیت و حقوق، خرید حقوق و یا تمام افزایش سهام و پیش‌خرید مالکیت و حقوق فیلم‌ها برای حدود ۵۰ فیلم، رقمی بیشتر از ۳۰۰ میلیارد تومان پول پرداخت شده که بنیاد فارابی در این فیلم‌ها به تناسب بین ۱۰ درصد تا ۱۰۰ درصد مشارکت داشته است. بیشترین رقمی که طبق جدول منتشر شده توسط بنیاد سینمایی فارابی پرداخت شده حدود ۲۹ میلیارد تومان است که برای پیش‌خرید مالکیت و حقوق فیلم «آسمان غرب» (با ۵۰ درصد مشارکت) است. پس از آن فیلم «پالایشگاه» از جمله بالاترین دریافت‌کننده‌های مالی با رقم ۲۶ میلیارد تومان بوده است. البته مهرداد خوشبخت -کارگردان فیلم- در مقطعی با معرفی وزارت نفت به عنوان

سرمایه‌گذار اصلی فیلم گفته بود: ابتدا وزارت نفت پای کار آمد و پس از آن نیز بنیاد سینمایی فارابی به عنوان یک نهاد سینمایی در ساخت این اثر مشارکت کرد.

«قلب رقه» (۵۰ درصد مشارکت) با ۲۳ میلیارد تومان، «بهشت تبهکاران» (۵۰ درصد مشارکت) با ۲۱ میلیارد تومان و شور عاشقی (۴۰ درصد مشارکت) با ۱۳ میلیارد تومان دیگر فیلم‌های حمایت شده بنیاد سینمایی فارابی با رقم‌های بیش از ۱۰ میلیارد تومان هستند.

بجز اینها به فیلم‌های دیگری نیز می‌توان اشاره کرد که نام‌آشنا هستند یا در جشنواره فجر به دلیل کسب جایزه و بازخوردها نامشان بیشتر شنیده شد مثل «کت چرمی» با ۵۰ درصد مشارکت ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، «دست ناپیدا» با ۲۵ درصد مشارکت ۹ میلیارد تومان،

«دو روز دیرتر» با ۳۵ درصد مشارکت ۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، «شسوار» با ۶۰ درصد مشارکت ۱۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، «صبح اعدام» با ۳۵ درصد مشارکت ۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان، «معجزه پروین» با ۲۸ درصد مشارکت ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و «میرو» با ۱۰ درصد مشارکت یک میلیارد و پانصد میلیون تومان.

در میان فیلم‌ها، آثاری هم دیده می‌شوند که جزو فیلم‌های پرتنقد سال‌های اخیر در بخش نمایش و اکران بودند به ویژه آنکه بنیاد سینمایی فارابی در تولید آنها مشارکت کامل داشت و در واقع مالک فیلم است؛ مانند «شماره ۱۰»، «کاپیتان»، «هوک» و «هایپاور»

که از بین آنها «شماره ۱۰» با کسب جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد (مجید صالحی) بازخوردهای مثبتی گرفت اما پس از یک نمایش تلویزیونی زود هنگام در اکران ناموفق بود و بقیه هم با وضعیتی مشابه درحالی که بیش از ۳۹ میلیارد تومان خرج برای فارابی داشتند از شکست‌خوردهای سینما بدون اکران عمومی یا با فروشی کم محسوب می‌شوند.

اما یکی از فیلم‌های شاخص حمایت شده توسط بنیاد سینمایی فارابی «سینما متروپل» است که این مجموعه سینمایی با پرداخت ۲۳ میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان به طور کامل در ساخت آن مشارکت داشته اما با وجود جوایز متعددی که از جشنواره فیلم فجر دو سال قبل دریافت کرد، تاکنون در توقیف سازمان سینمایی مانده است.

دیدگاه: یادداشت سینمایی

صدای فیک، صدای شیک

به بهانه درگذشت سعید راد و نسبت دوبله با صدای بازیگران قدیمی



مهرداد دانش منتقد

درگذشت سعید راد، بازتاب‌های مختلفی در رسانه‌های فرهنگی داشت و از ماجرای ممنوعیت از کار گرفته تا شمایل ظاهری‌اش و نیز فیلم‌هایی که بازی کرده بود، مطالب گوناگونی منتشر شد.

در این مجال کوتاه، به بهانه این مناسبت، اشاره به یکی از چالش‌های جاری در سینمای ایران خواهد شد که البته ربط اختصاصی به آن زنده‌یاد ندارد اما می‌تواند یکی از مصداق‌های آن باشد. این نکته را با ذکر خاطره‌ای از فیلم دونل (احمدرضا درویش ۱۳۸۲) شروع می‌کنم که اولین بار در بیست‌و‌دومین جشنواره فیلم فجر نمایش داده شد و سعید راد از بازیگران اصلی‌اش بود و بسیاری هم مشتاق بودند، چگونگی حضور شمایل این ستاره قدیمی را در این اثر جدید تماشا کنند. بسیاری از ما پیشینه‌ای که از سعید راد در ذهن داشتیم، معطوف به همان فیلم‌های قبل از انقلاب و نهایتاً برزخی‌ها و عقاب‌ها بود و به هر حال خود او را از نزدیک ندیده بودیم. فیلم شروع شد و نوبت سکانشی رسید که او بعد از سال‌ها دوری از سینما، باز روی پرده نمایش ظاهر می‌شد. چشم‌ها خیره بر پرده و گوش‌ها میخکوب سیستم صوتی بود که به یک‌باره با اولین جمله‌ای که راد ادا کرد، آن پیشینه ذهنی فروریخت: چرا صدای راد این طوری است؟ عادت ذهنی ما تماشاگران سینمای ایران عمدتاً معطوف به شنیدن صدای مرحوم ایرج ناظریان، از صدایشگان معروف صنعت دوبله ایران روی چهره سعید راد بود و حالا که برای اولین بار او در فیلمی با صدابرداری سر صحنه حرف می‌زد، یک دفعه جا خوردیم. آن موقع عده‌ای این جاکوردگی را به صدای بد سعید راد تعبیر کردند که غلط بود. صدای سعید راد، طبیعی‌ترین، بهترین و جذاب‌ترین صدایی بود که روی شمایل این بازیگر می‌شد تصور کرد. اما برداشت بسیار غلطی که صنعت دوبله ایران بین بسیاری از افراد جا انداخت و متأسفانه هنوز هم این طرز تفکر غلط در بین بسیاری وجود دارد، «شیک‌سازی» صداهای بازیگران است.

صدای هر بازیگری، جزئی از اجزای بازیگری اوست؛ مثل چهره‌اش، اندامش، نوع نگاهش و زبان بدنش. دوبله، این جزء مهم را از بازیگر سلب می‌کند و با جعل واقعیت وجودی آن، صدایی فیک را که صرفاً ظاهری شیک دارد، تحویل مخاطب می‌دهد. البته می‌توان درباره چند و چون مفهوم شیک بودن صدا هم بحث کرد اما نتیجه‌اش همین می‌شود که مخاطبی که سال‌ها عادت داشت، صدایی را که روی چهره آنتونی کوپین، برت لنکستر، لی وان کلیف و بسیاری دیگری از ستارگان خارجی می‌شنید با شمایل سعید راد هم بشنود، یک دفعه صدای اصلی خود بازیگر که بخشی کاملاً درست از طبیعت وجودی اوست، او را به تصور غلط بد بودن صدای آن بازیگر بیندازد.

متأسفانه صنعت دوبله باعث شده حتی تحلیل کاملی از شیوه بازیگری بسیاری از عموماً بازیگران توانا و مطرح سینمای ایران در سال‌های قبل از دهه ۷۰ نداشته باشیم؛ چه آنکه شیوه لحن و بیان بازیگر در ادای دیالوگ‌ها بخش بسیار مهمی از تراز بازیگری او را تشکیل می‌دهد اما حیف که دوبله عمده فیلم‌های بازیگران توانای آن دوران از بهروز وثوقی گرفته تا سعید راد، این ویژگی اساسی را پشت صداهایی غیرطبیعی و ناوابسته به بازیگر پنهان و عملاً امکان بررسی و تحلیل لحن، بیان و صدای بازیگر را در نطفه خفه کرد.

آگهی مناقصه

نوبت دوم مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۸

شناسه آگهی: ۱۷۵۸۷۱۹

سازمان امور سینمایی و سمعی بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در نظر دارد تهیه و تامین تعداد ۹ دستگاه خودرو شخصی جهت حمل و نقل و سرویس ایاب و ذهاب و ۱ دستگاه موتورسیکلت با راکب را از طریق مناقصه به شرح زیر واگذار نماید.

الف) شرح کار:

تامین ۹ دستگاه خودرو سواری (سمند و پژو ۴۰۵) و ۱ (برشیا) و ۱ دستگاه موتورسیکلت با راکب را به مدت یکسال شمسی از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۵/۳۱

- مدل خودروها و موتورسیکلت‌ها از سال ۱۳۹۷ به بالا

ب) شرایط شرکت کنندگان در مناقصه:

۱- گواهی تأیید صلاحیت توسط وزارت کار را دارا باشند.
۲- دارای حداقل ۲ سال سابقه همکاری با سازمان ها، دستگاه‌های دولتی و یا نهادهای و موسسات عمومی غیر دولتی بوده و دارای دو فقره قرارداد که مربوط به سه سال اخیر ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱

یا ۱۴۰۲ بوده و بیش از هفت میلیارد ریال به همراه گواهی حسن انجام کار باشد.

۳- دارای کد اقتصادی، شناسه ملی و گواهی مودیان مالیاتی از وزارت اقتصاد و دارایی باشند.

ج) تضمین شرکت در مناقصه:

شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست مبلغ ۱/۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را به صورت ضمانت نامه بانکی (مدت اعتبار حداقل ۳ ماه از تاریخ ارایه پیشنهاد) و قابل تمدید تا سه ماه دیگر تهیه و ارسال نمایند.

د) مهلت و محل دریافت اوراق مناقصه:

واجدین شرایط می‌توانند از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ جهت دریافت و تکمیل اوراق مناقصه به سایت (www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. ضمناً به اطلاع می‌رساند مراحل دریافت اسناد و بارگذاری مدارک پیشنهاد مناقصه و ارائه پیشنهاد مناقصه گران از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) انجام می‌پذیرد.

کلیه اوراق مناقصه می‌بایست به امضاء زنده صاحبان امضاء مجاز به همراه مهر شرکت رسیده و در سایت بارگذاری گردد.

متقاضیان می‌بایست پاکت (الف) را پس از بارگذاری بصورت فیزیکی و مهمور به مهر شرکت به صورت مهر و موم شده تحویل نمایند.

مناقصه‌گران موظف هستند کلیه مدارک (پاکت های الف - ب - ج) را پس از امضاء الکترونیکی در سایت تدارکات دولت (ستاد ایران) (www.setadiran.ir) ثبت نمایند. در غیر اینصورت از باز نمودن پاکت‌ها در مناقصه خودداری به عمل می‌آید.

ه) مهلت و محل تحویل پاکت های پیشنهادی:

واجدین شرایط می‌بایست پاکت (الف) شرکت در مناقصه را تا ساعت ۱۳ اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ به نشانی تهران - میدان بهارستان - خیابان کمال الملک - ساختمان مرکزی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دبیرخانه مرکزی امور سینمایی و سمعی بصری تحویل نمایند.

جلسه بازگشایی پاکت مناقصه روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ ساعت ۱۰ در سالن شهید آوینی سازمان امور سینمایی

تذکرات:

برای کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند به صورت حضوری و یا با شماره تلفن ۳۸۵۱۲۷۴۶ تماس حاصل نمایند.

م الف ۱۵۸۷

